

14. november 2011

Høringssvar vedrørende udviklingsplanen for bibliotek.dk 2012 fra Bibliotekschefforeningen

Bibliotekschefforeningen er meget enig i, at det er vigtigt at udviklingen af bibliotek.dk sker i sammenhæng med, hvad der sker i biblioteksverdenen såvel politisk, biblioteksfagligt og teknisk. Derfor er det vigtigt, at udviklingen af bibliotek.dk sker i overensstemmelse med processen omkring udviklingen af Danskernes Digitale Bibliotek.

Indsatsområde A: bibliotek.dk migration til brøndteknologi

Det er bibliotekschefforeningens holdning, at forudsætningen for videreudvikling af bibliotek.dk i samspil med udviklingen af Danskernes Digitale Bibliotek er, at den indledte migration i 2011 til brøndteknologi og en serviceorienteret arkitektur forsætter i 2012, som foreslået i udviklingsplanen. Der er således fuld opbakning til, at størstedelen af udviklingsbudgettet anvendes på den forestående migration.

Indsatsområde B: Øvrige indsatsområder

Bibliotekschefforeningen har ingen bemærkninger til de foreslåede indsatsområder, som alle er relevante. Såfremt der skal ske en prioritering ud fra den økonomiske ramme, ønsker Bibliotekschefforeningen, at det sker ud fra at tilgodese brugernes muligheder for lettere adgang til materiale samt bedre søgefaciliteter.

Det betyder derfor at service som følg min bestilling findes mindre relevant i en økonomisk prioriteringssammenhæng.

Indsatsområde C: Brugerundersøgelse

Bibliotekschefforeningen finder den årlige brugerundersøgelse uundværlig i forhold til, at bibliotek.dk er i dialog og kan udvikle sig i overensstemmelse med brugernes udviklingsbehov.

Til sidst vil Bibliotekschefforeningen bemærke, at når migrationsprocessen er færdig for bibliotek.dk, bør der være sket en afklaring af rammer og indholdet af Danskernes Digitale Bibliotek således, at den fortsatte udvikling af bibliotek.dk ikke sættes på standby i en længere periode.

På Bibliotekschefforeningens vegne

Stadsbibliotekar Bente Nielsen
Guldborgsund-bibliotekerne